
Республика Крым
Белогорский район

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
5-я сессия III-го созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 года с.Мельничное № 27

О бюджете муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 28 ноября 2024 № 14-ЗРК/2024 «О бюджете
Республики Крым на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов»,
решением 8-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 3-го
созыва от 23.12.2024 №92 «О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», решением Мельничного сельского совета Белогорского
района Республики Крым № 238 от 14.11.2017 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Мельничном сельском поселении» (с изменениями),
Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 3-й сессии
Мельничного сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го
созыва от 06.11.2014 № 17 (с изменениями).

Мельничный сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым (далее - бюджет сельского поселения) на 2025 год:

1.2. общий объём доходов в сумме 3 633 075,00 рублей, в том числе
налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 735 800,00 рублей,
безвозмездные поступления в сумме 897 275,00рублей;

1.3. общий объём расходов в сумме 3 633 075,00 рублей;
1.4. дефицит бюджета муниципального образования Мельничное

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год в
сумме 0,00 рублей;

1.5.верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального



образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым по состоянию на 01 января 2026 года в
сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов:

2.1. общий объём доходов на 2026 год в сумме 3 770 279,00 рублей, в
том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 845 500,00 рублей,
безвозмездные поступления в сумме 924 779,00 рублей и на 2027 год
в сумме 3 865 515,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы
в сумме 2 962 000,00 рублей, безвозмездные поступления в
сумме 903 515,00 рублей;

2.2. общий объём расходов на 2026 год в сумме 3 770 279,00 рублей, в
том числе объём условно утвержденных расходов в сумме 89 721,88 рублей и
на 2027 год в сумме 3 865 515,00 рублей, в том числе объём условно
утвержденных расходов в сумме 183 893,35 рублей;

2.3. дефицит бюджета муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год в
сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга
муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым по состоянию на 01 января 2027 года в сумме
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
в сумме 0,00 рублей;

2.5. верхний предел муниципального внутреннего долга
муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым по состоянию на 01 января 2028 года в сумме
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
в сумме 0,00 рублей.

3. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет муниципального
образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:

1) на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1а к

настоящему решению.
4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования

юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей,
поступившие в бюджет сельского поселения, направляются в установленном
порядке на увеличение расходов бюджета сельского поселения
соответственно целям их предоставления.

Добровольные взносы и пожертвования юридических и физических
лиц, индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского
поселения и не использованные муниципальными учреждениями до конца
текущего года, могут быть использованы муниципальными учреждениями в



очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в их
использовании.

5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых
бюджетом муниципального образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации:

1) на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2а

к настоящему решению.
6. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики Крым другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3а

к настоящему решению.
7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4а

к настоящему решению.
8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5а

к настоящему решению.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6а

к настоящему решению.
10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7а

к настоящему решению.
11. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым резервный фонд администрации муниципального



образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год в сумме 5 000,00 рублей, на 2026 год в сумме
5 000,00 рублей, на 2027 год в сумме 5 000,00 рублей.

12. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет
муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов
не планируется.

13. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета
муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов не предусмотрено.

14. Установить, что руководители органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики Крым не вправе
принимать в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов решения,
приводящие к увеличению штатной численности работников органов
местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального
образования, за исключением случаев принятия решений о наделении
органов местного самоуправления муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики Крым
дополнительными полномочиями, требующими увеличение штатной
численности.

Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату
труда работников бюджетной сферы на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов
местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому
принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики
Крым и муниципального образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым.

15. Установить, что получатели средств бюджета муниципального
образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым при заключении муниципальных контрактов (гражданско-
правовых договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, определенных
администрацией Мельничного сельского поселения Белогорского района
Республики Крым.

16. Установить, что остатки средств бюджета муниципального
образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым на начало текущего финансового года:

в объёме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств
бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым могут направляться на покрытие
временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на
оплату заключенных от имени муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики Крым муниципальных



контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов
оплате в отчетном финансовом году.

17. Нормативные правовые акты муниципального образования
Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым
подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в
трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством
Российской Федерации.

18. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам планирования бюджета и финансов
администрации Мельничного сельского поселения Белогорского района
Республики Крым.

19. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
20. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального
образования Белогорский район (htt�:b
l�g�rski4.rk.g�v.ru) в разделе
«Муниципальные образования района», подраздел «Мельничное сельское
поселение», а также на информационном стенде администрации
Мельничного сельского совета Белогорского района Республики Крым,
расположенного по адресу: 297622, Республика Крым, Белогорский район, с.
Мельничное, ул. Подгорная, д.13.

Председатель Мельничного
сельского совета - глава
администрации Мельничного
сельского поселения Н.В.Светлищева



Приложение 1
к решению Мельничного
сельского совета Белогорского
района Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027
годов»

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования
Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым

по кодам видов(подвидов) доходов на 2025 год
(рублей)

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

2 735
800,00

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 436 700,00
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 436 700,00
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов
(в части суммы налога, не превышающей
650 тысяч рублей за налоговые периоды
до 1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды после
1 января 2025 года), а также налог на

426 700,00



доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим
лицом, не являющимся налоговым
резидентом Российской Федерации, в виде
дивидендов

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в части
суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части суммы
налога, не превышающей 312 тысяч
рублей за налоговые периоды после 1
января 2025 года)

10 000,00

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217 200,00
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 217 200,00
10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 217 200,00
10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 024

500,00
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 50 900,00
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений

50 900,00



10606000000000110 Земельный налог 973 600,00
10606030000000110 Земельный налог с организаций 173 100,00
10606033100000110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

173 100,00

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 800 500,00
10606043100000110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

800 500,00

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 100,00
10804020010000110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

5 100,00

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

997 300,00

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

952 800,00

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну сельских поселений
(за исключением земельных участков)

44 500,00

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

55 000,00



11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

55 000,00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 897 275,00
20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

897 275,00

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

730 783,00

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской
Федерации

423 588,00

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

307 195,00

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

166 492,00

20230024101000150 Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (в
рамках не программных расходов органов
государственной власти Республики Крым
полномочия в сфере административной
ответственности) из бюджета Республики
Крым

570,00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских
округов

165 922,00

Всего доходов 3 633
075,00



Приложение 1а
к решению Мельничного
сельского совета Белогорского
района Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым на
2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования
Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым
по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2026 и 2027

годов
(рублей)

Код Наименование дохода 2026 год,
сумма

2027 год,
сумма

1 2 3 4
10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2 845
500,00

2 962
000,00

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

469
400,00

506
000,00

10102000010000110 Налог на доходы физических
лиц

469
400,00

506
000,00



10102010010000110 Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии
со статьями 227, 2271 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации, а также доходов от
долевого участия в
организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей
за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в
части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды после 1
января 2025 года), а также налог
на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации,
полученных физическим лицом,
не являющимся налоговым
резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов

454
400,00

486
000,00



10102030010000110 Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением
доходов от долевого участия в
организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов)
(в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды
до 1 января 2025 года, а также в
части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч
рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года)

15 000,00 20 000,00

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

229
600,00

242
400,00

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный
налог

229
600,00

242
400,00

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный
налог

229
600,00

242
400,00

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 044
200,00

1 064
700,00

10601000000000110 Налог на имущество
физических лиц

56 000,00 61 600,00

10601030100000110 Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

56 000,00 61 600,00

10606000000000110 Земельный налог 988
200,00

1 003
100,00

10606030000000110 Земельный налог с
организаций

175
700,00

178
400,00



10606033100000110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

175
700,00

178
400,00

10606040000000110 Земельный налог с
физических лиц

812
500,00

824
700,00

10606043100000110 Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

812
500,00

824
700,00

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

5 200,00 5 300,00

10804020010000110 Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

5 200,00 5 300,00

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 037
100,00

1 078
600,00

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в
собственности сельских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

990
900,00

1 030
500,00



11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну сельских поселений (за
исключением земельных
участков)

46 200,00 48 100,00

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

60 000,00 65 000,00

11406025100000430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности сельских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

60 000,00 65 000,00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

924
779,00

903
515,00

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

924
779,00

903
515,00

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской
Федерации

743
375,00

715
867,00

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации

431
057,00

407
166,00

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов

312
318,00

308
701,00

20230000000000150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

181
404,00

187
648,00



20230024101000150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации (в рамках не
программных расходов органов
государственной власти
Республики Крым полномочия в
сфере административной
ответственности) из бюджета
Республики Крым

570,00 570,00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских
округов

180
834,00

187
078,00

Всего доходов 3 770
279,00

3 865
515,00



Приложение 2
к решению Мельничного
сельского совета
Белогорского района
Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым на
2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом
муниципального образования Мельничное сельское поселение

Белогорского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на 2025 год

(рублей)
Наименование Сумма

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из субъекта Российской
Федерации

423 588,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

307 195,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (в рамках непрограммных расходов органов
государственной власти Республики Крым (полномочия в
сфере административной ответственности)

570,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

165 922,00

Итого 897 275,00



Приложение 2а
к решению Мельничного
сельского совета
Белогорского района
Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым на
2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом
муниципального образования Мельничное сельское поселение

Белогорского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование Сумма
на 2026 год

Сумма
на 2027 год

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной из бюджета
субъекта Российской Федерации

431 057,00 407 166,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

312 318,00 308 701,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (в рамках не
программных расходов органов
государственной власти Республики Крым
полномочия в сфере административной
ответственности)

570,00 570,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

180 834,00 187 078,00

Итого 924 779,00 903 515,00



Приложение 3
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района
Республики Крым от 25.12.2024 № 27
«О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на

2025 год

(рублей)

Наименование
Наименование бюджета

бюджетной системы Российской
Федерации

Сумма

1 2 3
Иные межбюджетные

трансферты на переданные
полномочия по созданию

условий для организации досуга
и обеспечения жителей
поселения услугами

организаций культуры

Бюджет муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым

37 063,00

Иные межбюджетные
трансферты на переданные
полномочия по организации
библиотечного обслуживания
населения, комплектованию и

обеспечению сохранности
библиотечных фондов

библиотек Мельничного
сельского поселения

Бюджет муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым

25 193,00

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
части переданных полномочий
по решению вопросов местного
значения по осуществлению
внешнего муниципального

финансового контроля

Бюджет муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым

2 871,00

Всего расходов 65 127,00



Приложение 3а
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района
Республики Крым от 25.12.2024 № 27
«О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района
Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование

Наименование
бюджета

бюджетной
системы

Российской
Федерации

Сумма на
2026 год

Сумма на
2027 год

1 2 3 4
Иные межбюджетные трансферты на
переданные полномочия по созданию
условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры

Бюджет
муниципального

образования
Белогорский район
Республики Крым

37 063,00 37 063,00

Иные межбюджетные трансферты на
переданные полномочия по
организации библиотечного
обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов
библиотек Мельничного сельского

поселения

Бюджет
муниципального

образования
Белогорский район
Республики Крым

25 193,00 25 193,00

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части переданных
полномочий по решению вопросов

местного значения по осуществлению
внешнего муниципального

финансового контроля

Бюджет
муниципального

образования
Белогорский район
Республики Крым

2 871,00 2 871,00

Всего расходов 65 127,00 65 127,00



Приложение 4
к решению Мельничного
сельского совета Белогорского
района Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым на
2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год
(рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 2 621 873,00

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 918 308,00

Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

01 02 01 0 00
00000

918 308,00

Подпрограмма «Создание условий для
эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 02 01 1 00
00000

918 308,00

Основное мероприятие "Обеспечение
деятельности Председателя
Мельничного сельского совета-главы
администрации Мельничного
сельского поселения"

01 02 01 1 01
00000

918 308,00



Расходы на выплаты по оплате труда
лиц, замещающие муниципальные
должности органов местного
самоуправления муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках
муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым по решению вопросов местного
значения и переданных
государственных полномочий"

01 02 01 1 01
0019f

918 308,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 01 1 01
0019f

120 918 308,00

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 1 689 401,00

Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

01 04 01 0 00
00000

1 689 401,00

Подпрограмма «Создание условий для
эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 04 01 1 00
00000

1 689 401,00

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым»

01 04 01 1 02
00000

1 689 401,00

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым в рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

01 04 01 1 02
00190

1 689 401,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 01 1 02
00190

120 1 433 227,00



Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 1 02
00190

240 256 174,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 2 871,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

01 06 76 0 00
00000

2 871,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

01 06 76 1 00
00000

2 871,00

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым на осуществление
части переданных полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями по осуществлению
внешнего муниципального
финансового контроля

01 06 76 1 00
85010

2 871,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00
85010

540 2 871,00

Резервные фонды 01 11 5 000,00
Резервные средства 01 11 96 0 00

00000
5 000,00

Резервный фонд администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым

01 11 96 1 00
00000

5 000,00

Расходы за счет резервного фонда
администрации Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым

01 11 96 1 00
90100

5 000,00

Резервные средства 01 11 96 1 00
90100

870 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 293,00
Непрограммные расходы на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым

01 13 77 0 00
00000

570,00

Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной ответственности

01 13 77 1 00
00000

570,00

Расходы на осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной ответственности

01 13 77 1 00
71400

570,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 77 1 00
71400

240 570,00

Непрограммные расходы по решению
общегосударственных вопросов

01 13 93 0 00
00000

5 723,00

Непрограммные расходы в части
уплаты членских взносов

01 13 93 1 00
00000

5 723,00

Расходы по уплате членских взносов 01 13 93 1 00
99000

5 723,00



Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 13 93 1 00
99000

850 5 723,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 165 922,00
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 165 922,00

Программа "Осуществление
первичного воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

02 03 05 0 00
00000

165 922,00

Основное мероприятие
"Осуществление первичного
воинского учета муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым"

02 03 05 0 01
00000

165 922,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений и
городских округов

02 03 05 0 01
51180

165 922,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

02 03 05 0 01
51180

120 140 242,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 05 0 01
51180

240 25 680,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 50 000,00
Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 50 000,00

Программа "Управление
муниципальным имуществом
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

04 12 04 0 00
00000

50 000,00

Основное мероприятие "Проведение
землеустроительных, кадастровых
работ, работ по оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского поселения"

04 12 04 0 01
00000

50 000,00

Расходы на проведение
землеустроительных, кадастровых
работ, работ по оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского поселения

04 12 04 0 01
22400

50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 12 04 0 01
22400

240 50 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 733 024,00

Благоустройство 05 03 733 024,00
Программа "Благоустройство
территории Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

05 03 02 0 00
00000

733 024,00



Основное мероприятие "Обеспечение
мероприятий по благоустройству
территории Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

05 03 02 0 01
00000

222 797,00

Расходы по организации мероприятий
по благоустройству территории
муниципального образования

05 03 02 0 01
22160

222 797,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01
22160

240 222 797,00

Санитарная очистка и озеленение
территории муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым

05 03 02 0 02
00000

510 227,00

Расходы по санитарной очистке и
озеленению территории
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым

05 03 02 0 02
22300

510 227,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 02
22300

240 510 227,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 62 256,00
Культура 08 01 62 256,00
Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

08 01 76 0 00
00000

62 256,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

08 01 76 1 00
00000

62 256,00

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым на осуществление
части переданных полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями в сфере культуры

08 01 76 1 00
85591

62 256,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00
85591

540 62 256,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 633 075,00



Приложение 4 а
к решению Мельничного
сельского совета
Белогорского района
Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О
бюджете муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым на 2025
год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов

Сумма
на 2026 год

Сумма
на 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 2 546
366,00

2 547 956,00

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 918 308,00 918 308,00

Программа "Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
по решению вопросов местного
значения и переданных
государственных полномочий"

01 02 01 0 00
00000

918 308,00 918 308,00

Подпрограмма «Создание условий для
эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 02 01 1 00
00000

918 308,00 918 308,00

Основное мероприятие "Обеспечение
деятельности Председателя
Мельничного сельского совета-главы
администрации Мельничного
сельского поселения"

01 02 01 1 01
00000

918 308,00 918 308,00

Расходы на выплаты по оплате труда
лиц, замещающие муниципальные
должности органов местного
самоуправления муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках
муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
по решению вопросов местного
значения и переданных

01 02 01 1 01
0019f

918 308,00 918 308,00



государственных полномочий"

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 01 1 01
0019f

120 918 308,00 918 308,00

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 1 613
617,00

1 614 907,00

Программа "Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
по решению вопросов местного
значения и переданных
государственных полномочий"

01 04 01 0 00
00000

1 613
617,00

1 614 907,00

Подпрограмма «Создание условий для
эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 04 01 1 00
00000

1 613
617,00

1 614 907,00

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым»

01 04 01 1 02
00000

1 613
617,00

1 614 907,00

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
в рамках муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
по решению вопросов местного
значения и переданных
государственных полномочий"

01 04 01 1 02
00190

1 613
617,00

1 614 907,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 01 1 02
00190

120 1 433
227,00

1 433 227,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 1 02
00190

240 180 390,00 181 680,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 2 871,00 2 871,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

01 06 76 0 00
00000

2 871,00 2 871,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

01 06 76 1 00
00000

2 871,00 2 871,00



Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального образования
Белогорский район Республики Крым
на осуществление части переданных
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля

01 06 76 1 00
85010

2 871,00 2 871,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00
85010

540 2 871,00 2 871,00

Резервные фонды 01 11 5 000,00 5 000,00
Резервные средства 01 11 96 0 00

00000
5 000,00 5 000,00

Резервный фонд администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики Крым

01 11 96 1 00
00000

5 000,00 5 000,00

Расходы за счет резервного фонда
администрации Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым

01 11 96 1 00
90100

5 000,00 5 000,00

Резервные средства 01 11 96 1 00
90100

870 5 000,00 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 570,00 6 870,00
Непрограммные расходы на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым

01 13 77 0 00
00000

570,00 570,00

Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной ответственности

01 13 77 1 00
00000

570,00 570,00

Расходы на осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной ответственности

01 13 77 1 00
71400

570,00 570,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 77 1 00
71400

240 570,00 570,00

Непрограммные расходы по решению
общегосударственных вопросов

01 13 93 0 00
00000

6 000,00 6 300,00

Непрограммные расходы в части
уплаты членских взносов

01 13 93 1 00
00000

6 000,00 6 300,00

Расходы по уплате членских взносов 01 13 93 1 00
99000

6 000,00 6 300,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 13 93 1 00
99000

850 6 000,00 6 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 180 834,00 187 078,00
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 180 834,00 187 078,00

Программа "Осуществление
первичного воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

02 03 05 0 00
00000

180 834,00 187 078,00

Основное мероприятие
"Осуществление первичного воинского
учета муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

02 03 05 0 01
00000

180 834,00 187 078,00

Расходы на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений и
городских округов

02 03 05 0 01
51180

180 834,00 187 078,00



Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

02 03 05 0 01
51180

120 140 242,00 140 242,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 05 0 01
51180

240 40 592,00 46 836,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 891 101,12 884 331,65

Благоустройство 05 03 891 101,12 884 331,65
Программа "Благоустройство
территории Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

05 03 02 0 00
00000

891 101,12 884 331,65

Основное мероприятие "Обеспечение
мероприятий по благоустройству
территории Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

05 03 02 0 01
00000

173 844,12 167 074,65

Расходы по организации мероприятий
по благоустройству территории
муниципального образования

05 03 02 0 01
22160

173 844,12 167 074,65

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01
22160

240 173 844,12 167 074,65

Санитарная очистка и озеленение
территории муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым

05 03 02 0 02
00000

717 257,00 717 257,00

Расходы по санитарной очистке и
озеленению территории
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым

05 03 02 0 02
22300

717 257,00 717 257,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 02
22300

240 717 257,00 717 257,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 62 256,00 62 256,00
Культура 08 01 62 256,00 62 256,00
Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

08 01 76 0 00
00000

62 256,00 62 256,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

08 01 76 1 00
00000

62 256,00 62 256,00

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального образования
Белогорский район Республики Крым
на осуществление части переданных
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в сфере
культуры

08 01 76 1 00
85591

62 256,00 62 256,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00
85591

540 62 256,00 62 256,00

ИТОГО РАСХОДОВ 3 680
557,12

3 681 621,65

Условно утвержденные расходы 89 721,88 183 893,35
ВСЕГО РАСХОДОВ 3 770

279,00
3 865 515,00



Приложение 5
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района
Республики Крым от 25.12.2024 № 27
«О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год
(рублей)

Наименование
Код

целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

01 0 00
00000

2 607
709,00

Подпрограмма «Создание условий для
эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 1 00
00000

2 607
709,00

Основное мероприятие "Обеспечение
деятельности Председателя
Мельничного сельского совета-главы
администрации Мельничного
сельского поселения"

01 1 01
00000

918
308,00



Расходы на выплаты по оплате труда
лиц, замещающие муниципальные
должности органов местного
самоуправления муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках
муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым по решению вопросов местного
значения и переданных
государственных полномочий"
(расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов)

01 1 01
0019f

120 01 02 918
308,00

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым»

01 1 02
00000

1 689
401,00

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым в рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий" (расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов)

01 1 02
00190

120 01 04 1 433
227,00

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым в рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий" (иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд)

01 1 02
00190

240 01 04 256
174,00



Программа "Благоустройство
территории Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

02 0 00
00000

733
024,00

Основное мероприятие "Обеспечение
мероприятий по благоустройству
территории Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

02 0 01
00000

222
797,00

Расходы по организации мероприятий
по благоустройству территории
муниципального образования (иные
закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01
22160

240 05 03 222
797,00

Санитарная очистка и озеленение
территории муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым

02 0 02
00000

510
227,00

Расходы по санитарной очистке и
озеленению территории
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым (иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд)

02 0 02
22300

240 05 03 510
227,00

Программа "Управление
муниципальным имуществом
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

04 0 00
00000

50 000,00

Основное мероприятие "Проведение
землеустроительных, кадастровых
работ, работ по оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского поселения"

04 0 01
00000

50 000,00

Расходы на проведение
землеустроительных, кадастровых
работ, работ по оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского поселения
(иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

04 0 01
22400

240 04 12 50 000,00

Программа "Осуществление
первичного воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

05 0 00
00000

165
922,00



Основное мероприятие
"Осуществление первичного
воинского учета муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым"

05 0 01
00000

165
922,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений и
городских округов (расходы на
выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов)

05 0 01
51180

120 02 03 140
242,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений и
городских округов (иные закупки
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

05 0 01
51180

240 02 03 25 680,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

76 0 00
00000

65 127,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

76 1 00
00000

65 127,00

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым на осуществление
части переданных полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями по осуществлению
внешнего муниципального
финансового контроля (иные
межбюджетные трансферты)

76 1 00
85010

540 01 06 2 871,00

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым на осуществление
части переданных полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями в сфере культуры
(иные межбюджетные трансферты)

76 1 00
85591

540 08 01 62 256,00

Непрограммные расходы на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым

77 0 00
00000

570,00

Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной ответственности

77 1 00
00000

570,00



Расходы на осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной ответственности
(иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

77 1 00
71400

240 01 13 570,00

Непрограммные расходы по решению
общегосударственных вопросов

93 0 00
00000

5 723,00

Непрограммные расходы в части
уплаты членских взносов

93 1 00
00000

5 723,00

Расходы по уплате членских взносов
(уплата налогов, сборов и иных
платежей)

93 1 00
99000

850 01 13 5 723,00

Резервные средства 96 0 00
00000

5 000,00

Резервный фонд администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым

96 1 00
00000

5 000,00

Расходы за счет резервного фонда
администрации Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым (резервные
средства)

96 1 00
90100

870 01 11 5 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 633
075,00



Приложение 5а
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района
Республики Крым от 25.12.2024 №
27 «О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027
годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период

2026 и 2027 годов
(рублей)

Наименование
Код

целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов

Код
раздела

Код
подраздела

Сумма

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Программа "Обеспечение
деятельности
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по
решению вопросов
местного значения и
переданных
государственных
полномочий"

01 0 00
00000

2 531
925,00

2 533
215,00

Подпрограмма «Создание
условий для эффективного
выполнения собственных
и передаваемых
полномочий органами
местного самоуправления
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 1 00
00000

2 531
925,00

2 533
215,00

Основное мероприятие
"Обеспечение
деятельности
Председателя
Мельничного сельского
совета-главы
администрации
Мельничного сельского
поселения"

01 1 01
00000

918
308,00

918
308,00



Расходы на выплаты по
оплате труда лиц,
замещающие
муниципальные
должности органов
местного самоуправления
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым в
рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по
решению вопросов
местного значения и
переданных
государственных
полномочий" (расходы на
выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов)

01 1 01
0019f

120 01 02 918
308,00

918
308,00

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
администрации
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым»

01 1 02
00000

1 613
617,00

1 614
907,00

Расходы на обеспечение
деятельности органов
местного самоуправления
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым в
рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по
решению вопросов
местного значения и
переданных
государственных
полномочий" (расходы на
выплаты персоналу
государственных

01 1 02
00190

120 01 04 1 433
227,00

1 433
227,00



(муниципальных) органов)

Расходы на обеспечение
деятельности органов
местного самоуправления
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым в
рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по
решению вопросов
местного значения и
переданных
государственных
полномочий" (иные
закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

01 1 02
00190

240 01 04 180
390,00

181
680,00

Программа
"Благоустройство
территории Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым"

02 0 00
00000

891
101,12

884
331,65

Основное мероприятие
"Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
территории Мельничного
сельского поселения
Белогорского района

02 0 01
00000

173
844,12

167
074,65



Республики Крым"

Расходы по организации
мероприятий по
благоустройству
территории
муниципального
образования (иные
закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01
22160

240 05 03 173
844,12

167
074,65

Санитарная очистка и
озеленение территории
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым

02 0 02
00000

717
257,00

717
257,00

Расходы по санитарной
очистке и озеленению
территории
муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым (иные
закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 02
22300

240 05 03 717
257,00

717
257,00

Программа
"Осуществление
первичного воинского
учета муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым"

05 0 00
00000

180
834,00

187
078,00

Основное мероприятие
"Осуществление
первичного воинского
учета муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым"

05 0 01
00000

180
834,00

187
078,00



Расходы на осуществление
первичного воинского
учета органами местного
самоуправления
поселений и городских
округов (расходы на
выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов)

05 0 01
51180

120 02 03 140
242,00

140
242,00

Расходы на осуществление
первичного воинского
учета органами местного
самоуправления
поселений и городских
округов (иные закупки
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

05 0 01
51180

240 02 03 40 592,00 46 836,00

Межбюджетные
трансферты из бюджетов
поселений

76 0 00
00000

65 127,00 65 127,00

Межбюджетные
трансферты из бюджетов
поселений бюджету
муниципального района

76 1 00
00000

65 127,00 65 127,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального
образования Белогорский
район Республики Крым
на осуществление части
переданных полномочий
по решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями по
осуществлению внешнего
муниципального
финансового контроля
(иные межбюджетные
трансферты)

76 1 00
85010

540 01 06 2 871,00 2 871,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального
образования Белогорский
район Республики Крым
на осуществление части
переданных полномочий
по решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями в сфере
культуры (иные
межбюджетные

76 1 00
85591

540 08 01 62 256,00 62 256,00



трансферты)

Непрограммные расходы
на осуществление
отдельных
государственных
полномочий Республики
Крым

77 0 00
00000

570,00 570,00

Осуществление отдельных
государственных
полномочий Республики
Крым в сфере
административной
ответственности

77 1 00
00000

570,00 570,00

Расходы на осуществление
отдельных
государственных
полномочий Республики
Крым в сфере
административной
ответственности (иные
закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

77 1 00
71400

240 01 13 570,00 570,00

Непрограммные расходы
по решению
общегосударственных
вопросов

93 0 00
00000

6 000,00 6 300,00

Непрограммные расходы в
части уплаты членских
взносов

93 1 00
00000

6 000,00 6 300,00

Расходы по уплате
членских взносов (уплата
налогов, сборов и иных
платежей)

93 1 00
99000

850 01 13 6 000,00 6 300,00

Резервные средства 96 0 00
00000

5 000,00 5 000,00

Резервный фонд
администрации
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым

96 1 00
00000

5 000,00 5 000,00



Расходы за счет
резервного фонда
администрации
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым
(резервные средства)

96 1 00
90100

870 01 11 5 000,00 5 000,00

ИТОГО РАСХОДОВ 3 680
557,12

3 681
621,65

Условно утвержденные
расходы

89 721,88 183
893,35

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 770
279,00

3 865
515,00



Приложение 6
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района
Республики Крым от 25.12.2024 № 27
«О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год

(рублей)

Наименование ГРБС Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым

941 3 633
075,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

941 01 2 621
873,00

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

941 01 02 918
308,00

Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 02 01 0 00
00000

918
308,00

Подпрограмма «Создание
условий для эффективного
выполнения собственных и
передаваемых полномочий
органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым»

941 01 02 01 1 00
00000

918
308,00



Основное мероприятие
"Обеспечение деятельности
Председателя Мельничного
сельского совета-главы
администрации Мельничного
сельского поселения"

941 01 02 01 1 01
00000

918
308,00

Расходы на выплаты по оплате
труда лиц, замещающие
муниципальные должности
органов местного
самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым в
рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 02 01 1 01
0019f

918
308,00

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

941 01 02 01 1 01
0019f

120 918
308,00

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

941 01 04 1 689
401,00

Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 04 01 0 00
00000

1 689
401,00

Подпрограмма «Создание
условий для эффективного
выполнения собственных и
передаваемых полномочий
органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым»

941 01 04 01 1 00
00000

1 689
401,00



Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности
администрации Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым»

941 01 04 01 1 02
00000

1 689
401,00

Расходы на обеспечение
деятельности органов
местного самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым в
рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 04 01 1 02
00190

1 689
401,00

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

941 01 04 01 1 02
00190

120 1 433
227,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 01 04 01 1 02
00190

240 256
174,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

941 01 06 2 871,00

Межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений

941 01 06 76 0 00
00000

2 871,00

Межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений
бюджету муниципального
района

941 01 06 76 1 00
00000

2 871,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального образования
Белогорский район
Республики Крым на
осуществление части
переданных полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями
по осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля

941 01 06 76 1 00
85010

2 871,00



Иные межбюджетные
трансферты

941 01 06 76 1 00
85010

540 2 871,00

Резервные фонды 941 01 11 5 000,00
Резервные средства 941 01 11 96 0 00

00000
5 000,00

Резервный фонд
администрации Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

941 01 11 96 1 00
00000

5 000,00

Расходы за счет резервного
фонда администрации
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым

941 01 11 96 1 00
90100

5 000,00

Резервные средства 941 01 11 96 1 00
90100

870 5 000,00

Другие общегосударственные
вопросы

941 01 13 6 293,00

Непрограммные расходы на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым

941 01 13 77 0 00
00000

570,00

Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной
ответственности

941 01 13 77 1 00
00000

570,00

Расходы на осуществление
отдельных государственных
полномочий Республики Крым
в сфере административной
ответственности

941 01 13 77 1 00
71400

570,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 01 13 77 1 00
71400

240 570,00

Непрограммные расходы по
решению
общегосударственных
вопросов

941 01 13 93 0 00
00000

5 723,00

Непрограммные расходы в
части уплаты членских
взносов

941 01 13 93 1 00
00000

5 723,00

Расходы по уплате членских
взносов

941 01 13 93 1 00
99000

5 723,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

941 01 13 93 1 00
99000

850 5 723,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 165
922,00

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

941 02 03 165
922,00



Программа "Осуществление
первичного воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым"

941 02 03 05 0 00
00000

165
922,00

Основное мероприятие
"Осуществление первичного
воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым"

941 02 03 05 0 01
00000

165
922,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений и
городских округов

941 02 03 05 0 01
51180

165
922,00

Расходы на выплаты
персоналу государственных
(муниципальных) органов

941 02 03 05 0 01
51180

120 140
242,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 02 03 05 0 01
51180

240 25 680,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

941 04 50 000,00

Другие вопросы в области
национальной экономики

941 04 12 50 000,00

Программа "Управление
муниципальным имуществом
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым"

941 04 12 04 0 00
00000

50 000,00

Основное мероприятие
"Проведение
землеустроительных,
кадастровых работ, работ по
оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского
поселения"

941 04 12 04 0 01
00000

50 000,00

Расходы на проведение
землеустроительных,
кадастровых работ, работ по
оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского
поселения

941 04 12 04 0 01
22400

50 000,00



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 04 12 04 0 01
22400

240 50 000,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

941 05 733
024,00

Благоустройство 941 05 03 733
024,00

Программа "Благоустройство
территории Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым"

941 05 03 02 0 00
00000

733
024,00

Основное мероприятие
"Обеспечение мероприятий по
благоустройству территории
Мельничного сельского
поселения Белогорского
района Республики Крым"

941 05 03 02 0 01
00000

222
797,00

Расходы по организации
мероприятий по
благоустройству территории
муниципального образования

941 05 03 02 0 01
22160

222
797,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 05 03 02 0 01
22160

240 222
797,00

Санитарная очистка и
озеленение территории
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского
района Республики Крым

941 05 03 02 0 02
00000

510
227,00

Расходы по санитарной
очистке и озеленению
территории муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым

941 05 03 02 0 02
22300

510
227,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 05 03 02 0 02
22300

240 510
227,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

941 08 62 256,00

Культура 941 08 01 62 256,00
Межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений

941 08 01 76 0 00
00000

62 256,00



Межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений
бюджету муниципального
района

941 08 01 76 1 00
00000

62 256,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального образования
Белогорский район
Республики Крым на
осуществление части
переданных полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями
в сфере культуры

941 08 01 76 1 00
85591

62 256,00

Иные межбюджетные
трансферты

941 08 01 76 1 00
85591

540 62 256,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 633
075,00



Приложение 6а
к решению Мельничного
сельского совета Белогорского
района Республики Крым от
25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование ГРБС Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов

Сумма
на 2026

Сумма
на 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

941 3 680
557,12

3 681
621,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

941 01 2 546
366,00

2 547
956,00

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

941 01 02 918
308,00

918
308,00

Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 02 01 0 00
00000

918
308,00

918
308,00

Подпрограмма «Создание
условий для эффективного
выполнения собственных и
передаваемых полномочий
органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым»

941 01 02 01 1 00
00000

918
308,00

918
308,00

Основное мероприятие
"Обеспечение деятельности
Председателя Мельничного
сельского совета-главы
администрации Мельничного

941 01 02 01 1 01
00000

918
308,00

918
308,00



сельского поселения"

Расходы на выплаты по оплате
труда лиц, замещающие
муниципальные должности
органов местного
самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках
муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 02 01 1 01
0019f

918
308,00

918
308,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

941 01 02 01 1 01
0019f

120 918
308,00

918
308,00

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

941 01 04 1 613
617,00

1 614
907,00

Программа "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное
сельское поселение
Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 04 01 0 00
00000

1 613
617,00

1 614
907,00

Подпрограмма «Создание
условий для эффективного
выполнения собственных и
передаваемых полномочий
органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым»

941 01 04 01 1 00
00000

1 613
617,00

1 614
907,00

Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности
администрации Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым»

941 01 04 01 1 02
00000

1 613
617,00

1 614
907,00



Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках
муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий"

941 01 04 01 1 02
00190

1 613
617,00

1 614
907,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

941 01 04 01 1 02
00190

120 1 433
227,00

1 433
227,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 01 04 01 1 02
00190

240 180
390,00

181
680,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

941 01 06 2
871,00

2
871,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

941 01 06 76 0 00
00000

2
871,00

2
871,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

941 01 06 76 1 00
00000

2
871,00

2
871,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального образования
Белогорский район Республики
Крым на осуществление части
переданных полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями
по осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля

941 01 06 76 1 00
85010

2
871,00

2
871,00

Иные межбюджетные
трансферты

941 01 06 76 1 00
85010

540 2
871,00

2
871,00

Резервные фонды 941 01 11 5
000,00

5
000,00

Резервные средства 941 01 11 96 0 00
00000

5
000,00

5
000,00

Резервный фонд администрации
Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым

941 01 11 96 1 00
00000

5
000,00

5
000,00

Расходы за счет резервного
фонда администрации
Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым

941 01 11 96 1 00
90100

5
000,00

5
000,00

Резервные средства 941 01 11 96 1 00 870 5 5



90100 000,00 000,00
Другие общегосударственные
вопросы

941 01 13 6
570,00

6
870,00

Непрограммные расходы на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым

941 01 13 77 0 00
00000

570,00 570,00

Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной
ответственности

941 01 13 77 1 00
00000

570,00 570,00

Расходы на осуществление
отдельных государственных
полномочий Республики Крым
в сфере административной
ответственности

941 01 13 77 1 00
71400

570,00 570,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 01 13 77 1 00
71400

240 570,00 570,00

Непрограммные расходы по
решению общегосударственных
вопросов

941 01 13 93 0 00
00000

6
000,00

6
300,00

Непрограммные расходы в
части уплаты членских взносов

941 01 13 93 1 00
00000

6
000,00

6
300,00

Расходы по уплате членских
взносов

941 01 13 93 1 00
99000

6
000,00

6
300,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

941 01 13 93 1 00
99000

850 6
000,00

6
300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 180
834,00

187
078,00

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

941 02 03 180
834,00

187
078,00

Программа "Осуществление
первичного воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым"

941 02 03 05 0 00
00000

180
834,00

187
078,00

Основное мероприятие
"Осуществление первичного
воинского учета
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым"

941 02 03 05 0 01
00000

180
834,00

187
078,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений и
городских округов

941 02 03 05 0 01
51180

180
834,00

187
078,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

941 02 03 05 0 01
51180

120 140
242,00

140
242,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 02 03 05 0 01
51180

240 40
592,00

46
836,00



ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

941 05 891
101,12

884
331,65

Благоустройство 941 05 03 891
101,12

884
331,65

Программа "Благоустройство
территории Мельничного
сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым"

941 05 03 02 0 00
00000

891
101,12

884
331,65

Основное мероприятие
"Обеспечение мероприятий по
благоустройству территории
Мельничного сельского
поселения Белогорского района
Республики Крым"

941 05 03 02 0 01
00000

173
844,12

167
074,65

Расходы по организации
мероприятий по
благоустройству территории
муниципального образования

941 05 03 02 0 01
22160

173
844,12

167
074,65

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 05 03 02 0 01
22160

240 173
844,12

167
074,65

Санитарная очистка и
озеленение территории
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым

941 05 03 02 0 02
00000

717
257,00

717
257,00

Расходы по санитарной очистке
и озеленению территории
муниципального образования
Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым

941 05 03 02 0 02
22300

717
257,00

717
257,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

941 05 03 02 0 02
22300

240 717
257,00

717
257,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

941 08 62
256,00

62
256,00

Культура 941 08 01 62
256,00

62
256,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

941 08 01 76 0 00
00000

62
256,00

62
256,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

941 08 01 76 1 00
00000

62
256,00

62
256,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального образования
Белогорский район Республики
Крым на осуществление части
переданных полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями в
сфере культуры

941 08 01 76 1 00
85591

62
256,00

62
256,00

Иные межбюджетные
трансферты

941 08 01 76 1 00
85591

540 62
256,00

62
256,00



ИТОГО РАСХОДОВ 3 680
557,12

3 681
621,65

Условно утвержденные
расходы

89
721,88

183
893,35

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 770
279,00

3 865
515,00



Приложение 7
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района Республики
Крым от 25.12.2024 № 27 «О бюджете
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год

(рублей)

Код бюджетной классификации
источников финансирования

дефицита бюджета
Наименование кода бюджетной классификации
источников финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0,00

в том числе:
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов
0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 633 075,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 633 075,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

3 633 075,00

941 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

3 633 075,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 633 075,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 633 075,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

3 633 075,00

941 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

3 633 075,00



Приложение 7а
к решению Мельничного сельского
совета Белогорского района
Республики Крым от 25.12.2024 № 27
«О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)
Код бюджетной

классификации источников
финансирования дефицита

бюджета

Наименование кода бюджетной
классификации источников

финансирования дефицита бюджета
Сумма, 2026

год
Сумма, 2027

год

1 2 3 4
ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0,00 0,00

в том числе:
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов
0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

3 770 279,00 3 865 515,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

3 770 279,00 3 865 515,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

3 770 279,00 3 865 515,00

941 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

3 770 279,00 3 865 515,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

3 770 279,00 3 865 515,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

3 770 279,00 3 865 515,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

3 770 279,00 3 865 515,00

941 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

3 770 279,00 3 865 515,00


